ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 101/2017.

O Vereador que subscreve o Requerimento, usando de

suas prerrogativas regimentais;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, baseado nas

formalidades regimentais contidas no artigo 171, inciso I –

Dependendo de Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão,

e a Lei Orgânica Municipal, que oficialize o Executivo

Municipal, na pessoa do Senhor Celso Trzeciak – Prefeito,

requerendo providências, face a perfuração de poços artesianos

ao longo do município, que inclua no cronograma de atendimento

de perfuração de poços artesianos a perfuração de um próximo a

Igreja Católica – Trav. Tancredo Neves, Vila Nova.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 13 dias do

mês de junho do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira –

PDT; José Ramos Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho

– PSDB; Ivani de Souza Ritter – PT; Vilson Alves dos Santos - SD...

JUSTIFICATIVA:

A perfuração do poço na localidade acima especificada

atenderá a Delegacia de Polícia Civil, Rua Henrique Dantas,

Travessa Irmã Serafina, Posto de Saúde de Vila Nova e

vizinhanças, atendendo várias famílias e sanando uma das

problemáticas do Município que é o sistema de abastecimento de

água.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/